De muro occidentali magnarum portarum, tempore Leonis imperatoris instaurato.

Muri urbis occidentales magnarum portarum sub Leone Magno ac pio renovati sunt, quo tempore supplicatio habita, ac quadragesies *Kyrie eleison*, conclamatum est, succlamante facione Prasina: *Helena, Constantinus et Theodosius prorsus victi sunt*. Cæterum hic lego sancivit, ut dies Dominica feriata coleretur.

De muris maritimis.

Muros maritimos antea penitus neglectos Tiberius Apsimarus reædificavit. Deinde eodem Theophilus secundo restauravit.

De turre Centenarium vocata.

Turris cognomine Centenarium magnis sumptibus exstructa fuit: illa autem terræmotu collapsa, parvam hanc, ut videre licet, reædificavit Theophilus.

De monasteriis extra urbem.

Monasterium Achiropoetes dictum condidit Constantinus Magnus, ut Abramium monachum istuc collocaret; unde Abramii appellationem sumpsit.

De Hebdomodo.

Templum oblongum Hebdomum nuncupatum extruxit Constantinus Magnus in honorem S. Joannis Theologi. Templum autem, rotundo tecto, couchis instructum condidit Theodosius Magnus, ac Præcursori nuncupavit; eo quod ipso imperante caput Joannis Præcursoris allatum fuisset, quod in Hebdomo suburbio exceptum in ecclesiam S. Joannis theologi una cum Nectario patriarcha deposuit. Deinde vero Rufinus magister persuasit imperatori ut templum S. Joannis Præcursoris construeret, in quo ejusdem sacrum caput repone-
retur.

De ecclesia SS. Deiparæ ad Fontem.

Ecclesiam SS. Deiparæ ad Fontem, Justinianus magnus ædificavit. Cum enim aliquando in Thraciam venatum iret, et ex hoc templo, quod tunc parvum oratorium ac unius monachi domicilium erat, magnam videret prodire populi multitudinem, interrogavit quidnam illud esset. Respondit autem Strategius magister et custos imperialis pecuniæ, fontem ibi esse morbos sanantem. Tunc imperator admiratione affectus hanc ecclesiam ex superfluis Magnæ ecclesiæ materiis, extrui curavit.

De monasteriis ultra fretum, et de monasterio Picridii.

Monasterium Picridii ædificavit Picridius quidam cubicularius tempore Irenæ Atticæ.

De monasterio Armamentarii dicto.

Monasterium S. Panteleemonis, Armamentarii cognomine, primum sub Mauricio armamentum erat. Post annos vero ducentos quadraginta et octo Theodora Theophili uxor in monasterium mutavit, multisque possessionibus ditavit.

De castello.

Castellum hoc modo conditum et nomen sortitum est. Tiberius Mauricii socer castellum ac munimentum navibus extruxit, eo quod Chaganus Bulgarorum princeps irruptione in Thraciam facta, omnia ad portas usque igne ac ferro vastaret, unde Tiberius muros castello munivit, ubi naves inclusit.